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kan i den forbindelse aftale et evt. samarbejde med 
den relevante regionale TV 2-virksomhed om afvik- 
ling og styring af såkaldt »continuity« på hele pro- 
gramfladen. I det omfang, et sådant samarbejde ud- 
vikles er der mulighed for, at den regionale TV 2-virk- 
somhed tiltræder sendesamvirket med særlige, be- 
grænsede rettigheder. Den regionale TV 2-virksom- 
hed vil således ikke blive inddraget i sendesamvirkets 
hovedopgave i form af placering af den tildelte mini- 
mumssendetid på fladen. 

2.3.2.8. Reklamer 
Eftersom Radio- og tv-nævnet skal udstede tilladel- 

ser til ikke-kommercielle tv-stationer i MUX 1, er det 
endelig hensigten, at ministeren i den kommende be- 
kendtgørelse -  parallelt med det nuværende forbud i 
bekendtgørelsen om lokal radio- og fjernsyns virk- 
somhed mod reklamer i de ikke-kommercielle statio- 
ners programvirksomhed -  fastsætter, at der ikke må 
indgå reklamer i den programvirksomhed, som næv- 
net meddeler tilladelser til i MUX 1. 

2.3.2.9. Ændring af tilskudsordningen 
Det er som nævnt hensigten i forbindelse med den 

foreslåede ordning for udsendelse af ikke-kommer- 
cielt tv i MUX 1 at fastsætte, at der kan ydes tilskud til 
ikke-kommercielle tv-stationers udsendelse i såvel de 
regionale sendebånd som de landsdækkende sende- 
bånd. 

Det er videre hensigten at fastsætte, at kompetencen 
til at fastsætte fordelingen af den samlede bevilling til 
støtte af ikke-kommerciel lokal-radio- og tv mellem 
radio og tv tildeles Radio- og tv-nævnet. 

På denne baggrund foreslås, at bestemmelsen i lo- 
vens § 43 om tilskud til ikke-kommercielle lokale ra- 
dio- og tv-stationer ændres til, at der kan ydes tilskud 
til ikke-kommercielle lokale radiostationer og til ikke- 
kommercielle tv-stationer, der udøver programvirk- 
somhed i henhold til tilladelse udstedt af Radio- og tv- 
nævnet, jf. § 45, stk. 2. Hermed vil Radio- og tv-næv- 
net fortsat kunne yde tilskud til ikke-kommercielle lo- 
kale radiostationer samt til de ikke-kommercielle, tv- 
stationer, herunder landsdækkende, der skal distribu- 
eres i MUX 1. Derimod vil det ikke længere være mu- 
ligt at yde tilskud til lokal programvirksomhed ved 
hjælp af fællesantenneanlæg (kabelfødt lokal-tv). 

Det er hensigten, at den nærmere regulering af til- 
skudsordningen skal ske i en bekendtgørelse, der del- 
vist vil erstatte den gældende bekendtgørelse om lokal 
radio- og fjernsynsvirksomhed. I den forbindelse vil 
de særlige puljer til studenter-radio- og -tv, høj skole- 
radio og -tv samt lokalradio og lokal-tv for handicap- 

pede blive afskaffet. Der vil ikke ske ændringer i reg- 
lerne for ydelse af tilskud til lokalradio. 

Det foreslås som nævnt, at fordelingen af tilskud til 
ikke-kommerciel ij ernsynsvirksomhed i MUX l føl- 
ger samme prioriteringsprincipper som for Radio- og 
tv-nævnets fordeling af programtilladelserne til denne 
virksomhed -  dvs., at tv produceret til det lokale eller 
regionale område prioriteres højst, dernæst egenpro- 
duceret lokal- eller regional-tv i øvrigt, mens indkøbt 
tv i øvrigt har lavest prioritet. 

Tilskud ydes i dag på grundlag af stationernes selv- 
stændige programvirksomhed. Da der samtidigt er fri 
adgang til at sende de samme programmer på flere sta- 
tioner enten samtidigt eller forskudt (såkaldt network- 
ing), dog uden at opnå tilskud mere end én gang, kræ- 
ver tilskudsreglerne en afgrænsning til »selvstændig 
programvirksomhed«, der i praksis har vist sig van- 
skelig. Når den foreslåede nye ordning for udsendelse 
af ikke-kommercielt tv i MUX 1 desuden tillægger 
egenproduktionen betydning ved prioriteringen af 
sendetiden, forekommer det hensigtsmæssigt også at 
indføre egenproduktion som det mest betydende i til- 
skudsordningen for ikke-kommercielt tv. Det er der- 
for hensigten i forbindelse med ydelse af tilskud at 
lægge vægt på »egenproduktion«, hvori efter omstæn- 
dighederne kan indgå co- eller entrepriseproduktio- 
ner, i stedet for »selvstændig programvirksomhed«. 

bet foreslås i fortsættelse heraf, at der -  i lighed 
med beregningen af tilskud efter den gældende ord- 
ning -  i den kommende bekendtgørelse fastsættes en 
fordelingsnøgle med vægtning af de sendte program- 
mer. Ved beregningen vægtes egenproducerede ud- 
sendelser til eget område højst, herefter egenprodukti- 
on til andre områder, mens udsendelse af indkøbte 
programmer vægtes lavest. Genudsendelser indgår i 
beregningen med en lavere vægtning end førstegangs- 
udsendelser, idet der også for genudsendelser diffe- 
rentieres mellem genudsendelse af egenproducerede 
udsendelser til eget område, der vægtes højst, herefter 
genudsendelse af egenproduktion fra andre områder 
og lavest genudsendelse af indkøbte programmer. Det 
foreslås, at der som i den gældende ordning maksimalt 
ydes tilskud til fem gange det årlige antal førstegangs- 
udsendelser, 

Det er ikke hensigten, at der skal skelnes mellem til- 
skud til programvirksomhed i regionale og landsdæk- 
kende sendebånd. 

Den gældende regel om, at der kan gives tilskud til 
tv til max. 3 ugentlige timer foreslås opretholdt. 

Tilskuddet skal som hidtil anvendes til stationens 
drift, herunder sendeudgifter og programproduktion. 


